
 

 

 
CITTA’  DI  NOVATE MILANESE 

PROVINCIA DI MILANO 
 

 

D E T E  R M I  N A Z  I  O N E  

 

 

  

NUMERAZIONI PROGRESSIVE 

 
N.ro 

Generale 

  N.ro 

Servizio 

 Codice 

Servizio 

      

102   5  63 

 

 

 

 Data di 

registrazione 
20/02/2017 

 

 

 

SERVIZIO : 

 

URBANISTICA GEST.PIANO REGOLATORE GENERALE 

 

OGGETTO : 

 

VARIANTE P.G.T. - ATTIVITA’ SPECIALISTICA DI ORDINE 

GIURIDICO-LEGALE -  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.           

 

 

 

 

 

 

  Il Dirigente 

  SCARAMOZZINO GIANCARLO 

   

   
 

 

 

 

 



 

 

VARIANTE P.G.T. - ATTIVITA’ SPECIALISTICA DI ORDINE GIURIDICO-LEGALE -  

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.           

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

Richiamati:  

• il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2 del D.Lgs 

18/08/2000 n. 267; 

• l’art.36, comma 2 lett. a)  del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 (Codice dei Contratti); 

• la LR  11/03/2005 n 12;  

• gli artt 151, comma 4, 183 comma 1 e 192  del D.Lgs 18/8/2000 n. 267; 

• il vigente Regolamento  di contabilità del Comune di Novate Milanese approvato con 

deliberazione C.C. n. 79 del 17/11/2016; 

Visti: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/01/2017 avente per oggetto 

“Approvazione bilancio di previsione triennio 2017/2019”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n° 101 del 28/06/2016, esecutiva, ad oggetto: 

“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2016/2018 e del piano performance 2016”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n°102  del 05/07/2016, esecutiva, ad oggetto “avvio 

redazione piano particolareggiato di iniziativa pubblica dell’ambito di trasformazione 

“ATI.R2.01 CITTA’ SOCIALE” - atto di indirizzo ; 

•  la deliberazione di Giunta  Comunale n° 171 08/01/2016, esecutiva, ad oggetto “Avvio del 

procedimento di variante urbanistica del Piano Di Governo Del Territorio (PGT) “VAR. N. 

1”; 

• La determinazione n. 1055 del 29/12/2016 ad oggetto: “Attività  specialistica di ordine 

giuridico-legale  nell’ambito del processo di pianificazione attuativa strategica e di  

formazione della variante al piano di governo del territorio - determina a contrarre e 

approvazione disciplinare d’incarico”;       

• il Decreto Sindacale  del 29/6/2015 n. 9, portante ad oggetto: “Conferimento incarico di 

direzione di area funzionale a tempo determinato, ex art. 110 del D.Lgs 267/2000; 

 

Premesso che: 

• il Comune di Novate Milanese, con deliberazioni di Giunta Comunale n. 102 del 05/07/2016 

e n. 171  del 08/01/2016 ha disposto, rispettivamente, l’avvio della procedura del  piano 

attuativo strategico denominato “Città Sociale” e della variante generale degli atti di Piano 

di Governo del Territorio (PGT); 

• con determinazione n. 1055 del 29/12/2016 è stato affidato l’incarico per l’attività  

specialistica di ordine giuridico-legale riferita all’attuazione della pianificazione strategica e 

di formazione della variante al Piano di Governo del Territorio, allo studio legale 

Santamaria  di Monza via Moncenisio 7 che ha offerto un ribasso d’asta del 5 % riducendo 

l’importo previsto per la prestazione in € 4.750,00 + oneri previdenziali 4 % + iva 22 % per 

un totale di € 6.026,80; 

• con la medesima determinazione, poiché l’incarico si sviluppa a cavallo di due esercizi 

finanziari,  veniva impegnata la somma di € 1.205,36 al cap 1030721 Bil  2016 ( impegno n. 

360) mentre  si rimandava a successivo provvedimento l’impegno della restante somma, pari 

ad   € 3.800,00 (saldo 80 %)  + 4 % + iva 22 % per un importo complessivo pari ad € 

4.821,44 da imputare  al  capitolo 1030721, del redigendo bilancio di previsione 2017/2019; 

• ad avvenuta approvazione dell’esercizio finanziario 2017/2019, occorre provvedere 

all’impegno di spesa complessivo per l’ attività specialistica di cui sopra ; 

 



 

 

Accertato che l’organo adottante non versa in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 

bis della L. 241/90 e dell’art. 6 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali; 

 

Dato atto altresì che la presente diventerà esecutiva successivamente all’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria formulato dal Dirigente dell’Area Servizi 

Generali e alla Persona, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

 
Acquisito il CIG n. n. ZE31C7F729; 

DETERMINA 

 
1. Di procedere, per i motivi indicati in premessa che qui hanno da intendersi integralmente 

richiamati e trascritti,  all’assunzione dell’impegno di spesa pari ad € 4.821,44  al  capitolo 1030721 

del  bilancio 2017 per l’incarico dell’attività  specialistica di ordine giuridico-legale riferita 

all’attuazione della pianificazione strategica e di formazione della variante al Piano di Governo del 

Territorio, a favore dello studio legale Santamaria di Monza , via Moncenisio 7 P. IVA / Cod. Istat  

08912910968; 

 

2. Di dare atto che  l’importo suindicato di € 4.821,44  assume la seguente imputazione: 

CAPITOLO 1030721 Bil 2017 - FATTORE    2120108001  V LIVELLO  1030210001; 

 

3. Di disporre il pagamento delle fatture conseguenti, ai sensi dell’art. 184 del T.U.  267/2000,     

purchè rientranti nell’impegno  di spesa assunto.  

 

4. Di dare atto che ad intervenuta esecutività, si provvederà alla pubblicazione della presente 

determinazione sul sito internet del Comune, ai sensi dell’art. 1 co. 32 – L. 190/2012 

5.Di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il 31/12/2017. 

 



 

 

 

 

 

CITTA’ DI NOVATE MILANESE 
 

 

 

OGGETTO : 

 

 

VARIANTE P.G.T. - ATTIVITA’ SPECIALISTICA DI ORDINE 

GIURIDICO-LEGALE -  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.           

 

 

N.ro 

ragioneria 

100 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA  

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7, TUEL 

 

- Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

- Si attesta altresì di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del        

provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione. 

 

- Estremi degli impegni: 

Capitolo 1030721  Impegno nr. 718 BP. 2017     Importo € 4.821,44 

 

 

 

 

- Dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, del 

TUEL. 

 

Novate Milanese, lì  22/02/2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA 

   Dr.ssa Monica Cusatis 

          

 


